Протокол № 1

заседания методического объединения учителей географии

от 13.09.2022 г.

Тема заседания: « Планирование работы методического объединения на

2022-2023 учебный год»

Форма проведения: заседание

Место проведения: МБОУ "СШ № 7"

Формат проведения: очный

Руководитель: Хлимановская Оксана Викторовна, учитель географии и

биологии МБОУ "СШ № 7"

Присутствовали: 26 учителей

Повестка дня

1. План работы на 2022-2023 год

2. Анализ результатов ОГЭ по географии

3. Разное

По первому вопросу слушали: Хлимановскую Оксану Викторовну,

учителя  МБОУ "СШ № 7", которая  рассказала о планах работы на 2022-

2023 учебный год

По второму вопросу слушали: Зайцеву Людмилу Владимировну, учителя

МБОУ "СШ № 33", председателя комиссии, которая проанализировала

результаты ОГЭ по географии.

По третьему вопросу слушали: Зотина Артема Игоревича, учителя

МБОУ "СШ № 2", который поделился опытом участия во всероссийском

конкурсе "Классная тема".

Решили:

1. План работы утвердить

2.  Разработать методические рекомендации для учителя по подготовке

к ОГЭ

3. Принять активное участие в голосовании

Рекомендовать:

- Активно участвовать в заседаниях МО, представлять свой опыт

- Для подготовки к ОГЭ воспользоваться наработками проблемной

группы

Руководитель ГМО учителей географии__________ Хлимановская О,В.